Juntos pela Educação Católica

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/02/2023 | Edição: 37 | Seção: 3 | Página: 37

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

EDITAL Nº 2/2023

PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2023

Processo nº 23038.000507/2023-36

A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR - CAPES, instituída como Fundação Pública, criada pela Lei nº. 8.405, de 09 de
janeiro de 1992, regida pelo seu estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.238, de 19 de outubro de
2022, inscrita no CNPJ sob nº. 00.889.834/0001-08, com sede no Setor Bancário Norte -
Quadra 2 Bloco "L" Lote 6 - CEP: 70040-020, Brasília - DF, torna público o edital do Prêmio
Capes de Tese, referente a teses defendidas em 2022.

O Edital completo está disponível no site da CAPES
https://www.gov.br/capes/pt-br

MERCEDES
MARIA DA
CUNHA
BUSTAMANTE

Presidente da CAPES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

OBS: ATÉ O MOMENTO DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL NO SITE DA ANEC, O SITE DA CAPES NÃO TINHA
PUBLICADO O TEXTO COMPLETO DO EDITAL. ASSIM QUE O FIZER, ANEXAREMOS AQUI.

SEPN Quadra 516, Conj D, Lote 09
Edifício Via Universitas – 4º Andar
CEP 70.770-524, Brasília-DF

(61) 3533-5050 anec.org.br